3

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
08 июня 2011 года г.Апшеронск № 136
О внесении изменений в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района» (в редакции от 25 февраля 2011 года №115)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 26 ноября 2009 года № 20 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района»:
1) подпункт 2 пункта 3 раздела II приложения №1 изложить в новой редакции:
«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которых определяются представителем нанимателя исходя из размеров:
а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;
б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;
в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;
г) по младшей группе должностей муниципальной службы –до 60 процентов должностного оклада.
2) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту отдела организационно – кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Тулумджян) и на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.А.Бондаренко.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением положений пунктов 2 – 4, вступающих в силу со дня подписания.

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Апшеронского
городского поселения
Апшеронского района
от 08.06.2011 № 136

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Апшеронского
городского поселения
Апшеронского района
от 26.11.2009г. № 20
(в редакции решения Совета
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
от 08.06.2011 № 136)»

РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальным служащим администрации
Апшеронского городского поселения Апшеронского района
Наименование классного чина
Оклад за классный чин (рублей в месяц)
Муниципальный советник 1 класса
1300
Муниципальный советник 2 класса
1200
Муниципальный советник 3 класса
1100
Советник муниципальной службы 1 класса
1000
Советник муниципальной службы 2 класса
950
Советник муниципальной службы 3 класса
850
Референт муниципальной службы 1 класса
800
Референт муниципальной службы 2 класса
700
Референт муниципальной службы 3 класса
600
Секретарь муниципальной службы 1 класса
500
Секретарь муниципальной службы 2 класса
400
Секретарь муниципальной службы 3 класса
300

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов